
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε Υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιο-
παθολογίας σε μία (1) οργανική θέση ειδικευόμε-
νου ιατρού ειδικότητας Παιδιατρικής στην Οργα-
νική Μονάδα έδρας Κιλκίς του Γ.Ν. Κιλκίς.

4 Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπομέ-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2019, 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5 Καθορισμός αποζημίωσης στελεχών του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (πρώην Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.) 
που απασχολήθηκαν στην εκτέλεση της σύμβα-
σης No. 3436/RO Copernicus/EEA_56991» στο 
πλαίσιο του προγράμματος «Copernicus_Land 
Monitoring».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στη 13805/2019/16.01.2020 
απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 386/
Β΄/10.02.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 473/7/628588/Σ.552 (1)
   Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ   .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).

2. Τη Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 517/ΥΟΟΔ/5-8-2019).

3. Τη Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 3351/
Β΄/30-8-2019).

4. Τη Φ.473/14/193878/Σ.15853/28-11-2019/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. πρακτικού 
2/16.01.20).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στους Μ.Υ. Αλπάκη Γεώργιο του Νικολάου (ΑΜ: 21331), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 
και Μηχανικού Υπολογιστών, με βαθμό Α΄, Μίγκο Δη-
μήτριο του Αθανασίου (ΑΜ: 21330), κλάδου ΔΕ Τεχνι-
κού/ Ηλεκτρονικής/Συστημάτων Τηλεπικοινωνιών 
και Μετάδοση Πληροφορίας, με βαθμό Α΄, Μουτσε-
λάκη Γεώργιο του Δημητρίου (ΑΜ: 23412), κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού Μηχανολογίας/Τεχνικού Εφαρμοστηρίου, 
με βαθμό Δ΄, Παρασκευά Βύρωνα του Παρασκευά 
(ΑΜ: 21522), κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρονικής, με 
βαθμό Α΄ και Τσανακτσή Ηλία του Δημητρίου (ΑΜ: 22107), 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ Ηλεκτρονικής, με βαθμό Α΄, της 
δύναμης του 307 ΠΕΒ, διότι για το χρονικό διάστημα 
από Απρ 2018 έως Μάι 2019, έφεραν σε πέρας τους 
τεχνικούς ελέγχους συνολικά διακοσίων δώδεκα (212) 
υλικών και επισκεύασαν εκατόν ενενήντα τέσσερα 
(194) εξ αυτών, τα οποία αποδόθηκαν ως εύχρηστα στο 
υγιές απόθεμα, επιδεικνύοντας υποδειγματική απόδο-
ση στην υπηρεσία, εργαζόμενοι με μεθοδικότητα μη 
φειδόμενοι κόπου και χρόνου, ακόμα και πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους, καταφέρνοντας να αποδώσουν 
στο υγιές απόθεμα κρίσιμα υλικά με αποτέλεσμα την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 805

8625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8626 Τεύχος B’ 805/12.03.2020

ικανοποίηση των αναγκών των ΕΕ/Π ΑΗ-64Α, εξασφαλί-
ζοντας σημαντικό οικονομικό όφελος για την υπηρεσία 
ύψους 25.342.840€ περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Φ. 473/5/628574 Σ.550 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ   .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
2. Τη Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ 517/ΥΟΟΔ/5-8-2019).

3. Τη Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 3351/
Β΄/30-8-2019).

4. Τη Φ.473/12/190892/Σ.15238/15-11-2019/ΑΣΔΥΣ/
ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
2/16.01.20).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Σουλιώτη Απόστολο του Αθανασίου (ΑΜ: 23329), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Αμαξωμάτων, με 
βαθμό Γ΄, της δύναμης του 307 ΠΕΒ, διότι προέβη στην 
αποκατάσταση της ταπετσαρίας των καλυμμάτων των 
καθισμάτων 19 ΕΕ/Π ΑΗ-65 Α και 9 ΕΕ/Π ΑΗ64-DHA, 
τα οποία λόγω παλαιότητας έφεραν εμφανή σημά-
δια φθοράς, εργαζόμενος με ιδιαίτερο ζήλο, υψηλό 
αίσθημα ευθύνης, επαγγελματισμό, μεθοδικότητα, 
επινοητικότητα και ευσυνειδησία, μη φειδόμενος κό-
που και χρόνου, φέροντας σε πέρας την επισκευή-συ-
ντήρηση πενήντα έξι (56) καθισμάτων χειριστή ΕΕ/Π, 
εξοικονομώντας για την υπηρεσία ποσό άνω των 
50.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

   Αριθμ. Γ2α/οικ.9918 (3)
Μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 

ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιο-

παθολογίας σε μία (1) οργανική θέση ειδικευόμε-

νου ιατρού ειδικότητας Παιδιατρικής στην Οργα-

νική Μονάδα έδρας Κιλκίς του Γ.Ν. Κιλκίς. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α΄ 172).

β. Του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ. των άρθρων 6 και 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 81), όπως ισχύουν.

δ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

ε. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

στ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ζ. Του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφάσε-
ων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α΄ 65).

η. Της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Το αριθμ. π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την αριθμ. 54713/18-07-2019 «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 3105), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 29010/05-09-2017 εισήγηση της 4ης 
Δ.Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

5. Το αριθμ. 73402/17-10-2019 έγγραφό της υπηρεσίας.
6. Το αριθμ. 41941/30-10-2019 έγγραφο της 4ης 

Δ.Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.
7. Το απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 20ης/

18-07-2017 αποφάσεως της συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Γ.Ν. Κιλκίς.

8. Τα πρακτικά της αριθμ. 102ης/ 15-11-2019 Συνεδρί-
ασης του ΚΕΣΥΠΕ (Θέμα 21).

9. Το αριθμ. Β1α/οικ. 6849/03-02-2020 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8627Τεύχος B’ 805/12.03.2020

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του φορέα, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολο-
γίας που έχει συσταθεί με το π.δ. 161/1979 (Α΄ 41), σε 
μία (1) οργανική θέση ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας 
Παιδιατρικής στην οργανική μονάδα έδρας Κιλκίς του 
Γ.Ν. Κιλκίς.

Η ανωτέρω μεταφορά/ μετατροπή θα υλοποιηθεί, 
όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που 
τυχόν είναι εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά 
προτεραιότητας για τη λήψη της ειδικότητας Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης
της παρούσας απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 11253 (4)
Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπο-

μένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2019 , υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ.2 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 94 Α΄),

β) του π.δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων…»,

γ)του π.δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

δ)του π.δ. 84/17.07.2019 αριθμ. 12 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών…».

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/
2005 και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 
22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133 Α΄).

3. Την αριθμ. 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (ΦΕΚ 3051 Β΄).

4. Το αριθμ. 357145/4910/28.11.2019 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Διεύθυνση Διοίκησης, με το 
οποίο ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2019 κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ 
Οδηγών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

5. Το από 28.11.2019 με αριθμ. 356758/8909/οικ.
357145/4910/23.11.2019 έγγραφο της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι οι υπάλληλοι έχουν εξαντλή-
σει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός 
έδρας και διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης τους 
για καθημερινά δρομολόγια που αφορούν σε επίβλε-
ψη έργων και μελετών, έλεγχο κυκλοφοριακών μελε-
τών, παρακολούθηση και αποκατάσταση λειτουργίας 
εγκαταστάσεων σηματοδότησης, αυτοψίες σε αιτήματα 
πολιτών, έκδοση αδειών διέλευσης υπερμεγεθών και 
υπέρβαρων συρμών, έκτακτα περιστατικά όπως κατολι-
σθήσεις, πλημμύρες και παρακολούθηση και παραλαβές 
έργων.

6. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/7800/1066/13.01.2020 Βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, με την οποία βεβαιώνεται ότι οι δαπάνες 
που προκαλούνται από την παρούσα δεν θα υπερβούν 
το ποσό των χιλίων εννιακοσίων (1900) ευρώ και θα κα-
λυφθούν από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
οικονομικού έτους 2020, ΚΑΕ. 00.310.0721.02.1122 και 
00.310.0719.02.1122.

7. Tην αριθμ. 277080/24.12.2018 (ΦΕΚ 6043/Β΄/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
για το έτος 2019».

8. Την αριθμ. ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/4/21-1-2020 Εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2019, κατά επτά 
(7) ημέρες, για:

- Τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8628 Τεύχος B’ 805/12.03.2020

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/105378/4707 (5)
Καθορισμός αποζημίωσης στελεχών του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (πρώην Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.) 

που απασχολήθηκαν στην εκτέλεση της σύμβα-

σης No. 3436/RO Copernicus/EEA_56991» στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Copernicus_Land 

Monitoring». 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 21 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
όπως η παρ. 2 συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
52 του ν. 4369/2016 (Α΄33).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 «Ρυθ-
μίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (181 Α΄).

6. Την αριθμ. 340/18-07-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄3051).

7. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Π.ΕΝ.) «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Δημήτριο Οικονόμου» (Β΄ 3107).

8. Την από 03-07-2017 υπογραφείσα Σύμβαση Πλαί-
σιο No. EEA/IDM/RO/ 16/009/Greece και τα Παραρτή-
ματα αυτής μεταξύ της «Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.» (νυν «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο») και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού 
Περιβάλλοντος (Ε.Ο.Π.) για την υλοποίηση του προ-
γράμματος «Copernicus Land Monitoring Services - 
NRCs LC 2017-2021» σε εφαρμογή της αριθμ. 736/2/
16-05-2017 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
«Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.».

9. Την από 28-09-2017 υπογραφείσα Σύμβαση «Specific 
Contract No. 3436/RO Copernicus/EEA_56991» και τα 
Παραρτήματα αυτής μεταξύ του Ε.Ο.Π. και της «Ε.Κ.ΧΑ. 
Α.Ε.» (νυν «Ελληνικό Κτηματολόγιο») σε συνέχεια της ως 
άνω Σύμβασης Πλαίσιο.

10. Την από 22-02-2019 «Final Report» της ως άνω 
Σύμβασης.

11. Την από 12-04-2019 Βεβαίωση ολοκλήρωσης του 
έργου και αποδοχής παραδοτέων από τον Ε.Ο.Π.

12. Την από 14-05-2019 Βεβαίωση ότι η χρηματοδότη-
ση της σχετικής δαπάνης καλύπτεται 100% από πόρους 
του Ε.Ο.Π.

13. Το Παράρτημα V της ως άνω Σύμβασης Πλαίσιο, 
στο οποίο προβλέπεται η καταβολή ακαθάριστης αμοι-
βής ύψους τριακοσίων τριών ευρώ και δεκαεπτά λεπτών 
(303,17 €) ανά ημέρα στα στελέχη της «Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.» 
(νυν «Ελληνικό Κτηματολόγιο») που προσδιορίζονται 
ονομαστικά στο Παράρτημα «Τεχνική Προσφορά» της 
σύμβασης «No. 3436/RO Copernicus/EEA_56991» και 
απασχολήθηκαν στην υλοποίηση του συγκεκριμένου 
έργου.

14. Το συνολικό προϋπολογισμό της σύμβασης «No. 
3436/RO Copernicus/ EEA_56991», που ανέρχεται σε δια-
κόσιες τριάντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια  εννέα ευρώ 
(234.209 €) για την Ελλάδα και ο οποίος επαρκεί για την 
καταβολή αποζημίωσης ύψους 17.800€ σε στελέχη του 
φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

15. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/97469/2553/28-12-2018 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Π.ΕΝ. 
«Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ» (ΑΔΑ: ΨΦΙΦ4653Π8-
Η3Δ), στην οποία έχει προβλεφθεί ποσό ύψους 143.000€ 
για το πρόγραμμα Copernicus και στο οποίο περιλαμβά-
νεται η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 17.800€.

16. Την αριθμ. 164/13-02-2019 απόφαση έγκρισης δέ-
σμευσης/δαπάνης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
ποσού ύψους 143.000€ για το πρόγραμμα Copernicus, 
εκ των οποίων ποσό ύψους 17.800€ αφορά στην απο-
ζημίωση στελεχών που απασχολήθηκαν στην υλοποί-
ηση του συγκεκριμένου έργου (ΑΔΑ: ΨΦΕΒ46ΜΨΦΖ-
1ΧΑ).

17. Το αριθμ. 2/30263/ΔΕΠ/15-09-2017 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σε απάντηση του 
αριθμ. ΓΔ 1001/10.12 1710751/10-04-2017 εγγράφου 
της «Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.» (νυν «Ελληνικό Κτηματολόγιο»).

18. Τις αριθμ. 1820353/03-05-2018 και 1820354/
03-05-2018 αποφάσεις «Ορισμός Επιβλέποντα Συμβά-
σεων» του Ελληνικού Κτηματολογίου.

19. Την αριθμ. 1908183/22-02-2019 βεβαίωση απα-
σχόλησης της Διεύθυνσης Οικονομικού του Ελληνικού 
Κτηματολογίου.

20. Την αριθμ. 1927886/17-05-2019 βεβαίωση συμμε-
τοχής υπαλλήλου στις εργασίες της ειδικής σύμβασης 
«No. 3436/RO Copernicus/EEA_56991» του Ελληνικού 
Κτηματολογίου.

21. Την αριθμ. 55/2/06-03-2019 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», με την οποία 
εγκρίθηκε και καθορίστηκε η αποζημίωση στελεχών 
του φορέα, τα οποία απασχολήθηκαν στην υλοποίηση 
του συγκεκριμένου έργου.

22. Το αριθμ. 1898/1938713/14-11-2019 έγγραφο του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», με το οποίο βεβαιώ-
νεται ότι από την έκδοση της παρούσας προκαλείται δα-
πάνη ύψους 17.800€, η οποία καλύπτεται αποκλειστικά 
από πόρους του Ε.Ο.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8629Τεύχος B’ 805/12.03.2020

23. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός 

της αποζημίωσης στελεχών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» (πρώην Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.) ανάλογα με την απασχό-
ληση τους στην εκτέλεση της σύμβασης «No. 3436/RO 
Copernicus/EEA_56991» στο πλαίσιο της υλοποίησης του 
προγράμματος «Copernicus Land Monitoring Services 
- NRCs LC 2017-2021». To αντικείμενο της σύμβασης συ-
νίσταται στις ακόλουθες εργασίες: α) στην επιβεβαίωση/
διόρθωση της καταγραφής των μορφών κάλυψης/χρήσε-
ων γης (local components) το 2012 και τον εμπλουτισμό 
του «Urban Atlas» (εκτός των παραποτάμιων ζωνών) σε 
εθνικό επίπεδο, β) στην καταγραφή των μορφών κάλυ-
ψης/χρήσεων γης το 2018 σε εθνικό επίπεδο, γ) στην 
ανίχνευση και οριοθέτηση των μεταβολών των μορφών 
κάλυψης/χρήσεων γης την περίοδο 2012-2018 σε εθνικό 
επίπεδο, δ) στον έλεγχο και την επιβεβαίωση των επιπέ-
δων πληροφορίας (HRLs) που αφορούν τα δάση, τους 
υγροτόπους, τα ύδατα, τις αγροτικές και τις αστικές πε-
ριοχές για το έτος 2015, που χορηγούνται από τον Ε.Ο.Π. 
και ε) στην διάχυση των πληροφοριών.

2. Τα κάτωθι στελέχη του φορέα «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο» συμμετείχαν στην υλοποίηση της ως άνω σύμβασης 
ως εξής: α) Μ. Βογιατζής, ως Διαχειριστής και Συντονι-
στής Έργου, β) Κ. Στάθη και γ) Ν. Νίκου, ως επιβλέποντες 
Συμβάσεων του έργου, δ) Ε. Βαρελά, ως τεχνική υπο-
στήριξη, ε) Α. Γιαννέλη, ως γραμματειακή υποστήριξη, 
και στους στ) Κ. Αγρογιάννη, ζ) Β. Κατσούλα, η) Π. Μα-
γκλαβέρα και θ) Ν. Μπέτας, ως λογιστική και οικονομική 
υποστήριξη, πληρωμές συμβασιούχων έργου κ.λπ., που 
συμμετείχαν στην ομάδα έργου.

Άρθρο 2
Καθορίζεται η συνολική αποζημίωση των αναφερ-

θέντων στο άρθρο 1 στελεχών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (πρώην Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.) ως ακολούθως:

Ονοματεπώνυμο Αποζημίωση (€)
Μόσχος Βογιατζής του Αθανασίου 2.400

Κωνσταντίνος Στάθης του Ηλία 2.400
Νικόλαος Νίκου του Κωνσταντίνου 2.400

Ευαγγελία Βαρελά 
του Κωνσταντίνου 2.400

Αικατερίνη Γιαννέλη του Χρήστου 1.000
Κωνσταντίνος Αγρογιάννης 

του Σεραφείμ 2.400

Βασιλική Κατσούλα 
του Χαραλάμπους 2.100

Παναγιώτα Μαγκλαβέρα 
του Κωνσταντίνου 1.700

Νικόλαος Μπέτας του Ζήση 1.000
Σύνολο: 17.800

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί 

 Περιβάλλοντος 
Οικονομικών και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στη 13805/2019/16-01-2020 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθη-

κε στο ΦΕΚ 386/Β΄/10.02.2020, στη σελίδα 3917 από τη 28η γραμμή του πίνακα ως το τέλος του στη σελίδα 3918 
διορθώνεται ως εξής:

- από το εσφαλμένο:
«

Πληροφορικής 1 1 1
Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 2 2 3 2

ΣΥΝΟΛΑ 18 7 11 18 7
Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

Δημοτικής Αστυνομίας 7 7
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 1 1

Διοικητικών 10 7 3 11 7
Ηλεκτρολόγων 2 2 3 2

Βοηθών Νοσηλευτών (ΜΒΣ) 4 4 4
Οδηγών 5 2 3 3 2

Οδηγών Αυτοκινήτου 
(Απορριμματοφόρου) 1 1 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8630 Τεύχος B’ 805/12.03.2020

Οδηγών Αυτοκινήτου (Λεωφορείου) 1 1 1 1
Οδηγών Αυτοκινήτων 1 1 1
Οδηγών Αυτοκινήτων 

(Φορτηγού - Απορ/φόρου) 2 2 4 2

Προσωπικό Χειριστών Η/Υ 1 1 1 1
Τεχνιτών Υδραυλικών 4 1 3 4 1

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 3 5 3
ΣΥΝΟΛΑ 42 20 22 39 20
Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

Εργατών Γεν. Καθηκόντων 10 10 10
Εργατών Καθαριότητας 11 8 3 11 11

Εργατών Καθαριότητας Εσωτ. Χώρων 1 1 1
Οικογενειακών Βοηθών (ΜΒΣ) 5 5 5

Υδρονομέων 4 1 3 1 1
ΣΥΝΟΛΑ 31 9 22 28 12

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 115 55 60 112 58
115 112

»,
στο ορθό:
«

Πληροφορικής 1 1 1 1
Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 2 2 3 2 1

ΣΥΝΟΛΑ 18 7 11 18 7 11
Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

Δημοτικής Αστυνομίας 7 7
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 1 1 1

Διοικητικών 10 7 3 11 7 4
Ηλεκτρολόγων 2 2 3 2 1

Βοηθών Νοσηλευτών (ΜΒΣ) 4 4 4 4
Οδηγών 5 2 3 3 2 1

Οδηγών Αυτοκινήτου 
(Απορριμματοφόρου) 1 1 1 1

Οδηγών Αυτοκινήτου (Λεωφορείου) 1 1 1 1
Οδηγών Αυτοκινήτων 1 1 1 1
Οδηγών Αυτοκινήτων 

(Φορτηγού - Απορ/φόρου) 2 2 4 2 2

Προσωπικό Χειριστών Η/Υ 1 1 1 1
Τεχνιτών Υδραυλικών 4 1 3 4 1 3

Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 3 5 3 2
ΣΥΝΟΛΑ 42 20 22 39 20 19
Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

Εργατών Γεν. Καθηκόντων 10 10 10 10
Εργατών Καθαριότητας 11 8 3 11 11

Εργατών Καθαριότητας Εσωτ. Χώρων 1 1 1 1
Οικογενειακών Βοηθών (ΜΒΣ) 5 5 5 5

Υδρονομέων 4 1 3 1 1
ΣΥΝΟΛΑ 31 9 22 28 12 16

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 115 55 60 112 58 54
115       112 

» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8632 Τεύχος B’ 805/12.03.2020

*02008051203200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-16T13:39:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




